o)

ABEPOM

ABEPOM - ASSOCIA(;AO BENEFICENTE DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA
DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO

COMISSOES

DOACOES

RECEITAS HOTEL DE TRANSITO
MENSALIDADES

JUROS AFI

RECEITA DE SERVICOS

LOCACAO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS
RECEITA DE JOIAS

RECEITA BRUTA

DEDUCOES E ABATIMENTOS
RECEITA LIQUIDA

LUCRO BRUTO

(+) RECEITAS FINANCEIRAS

(-) DESPESAS

(-) ADMINISTRATIVAS PESSOAL
(-) ADMINISTRATIVAS GERAIS
(-) OUTRAS DESPESAS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS
(-) DEMAIS DESPESAS

SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO

CEL PM JOSE AROLDO SCHLICHTING
PRESIDENTE ABEPOM

1.367.243,81
39.550,23
313.950,09
8.616.543,63
603.018,66
2.049.930,36
91.285,82
11.398,86
13.092.921,46

283.443,01

12.809.478,45

12.809.478,45

1.397.276,97

13.394.612,21

8.910.425,45

4.484.186,76

99.678,90

89.893,38
9.785,52

712.464,31

01/01/2015 A 31/12/2015 01/01/2014 A 31/12/2014

908.206,94
20.411,22
381.967,72
8.142.704,73
538.037,57
4.333.033,02
58.072,00
9.177,00
14.391.610,20

165,00

14.391.445,20

14.391.445,20

292.735,05

14.132.362,01

7.703.044,94

6.429.317,07

81.517,79

81.404,60
113,19

470.300,45

ROSIMERI LOURDES MACARIO
CONTADORA CRC/SC 024.523/0-5



