

ABEPOM - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA **DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO**

	RECEITAS	
	01/01/2015 A 31/12/2015	01/01/2014 A 31/12/2014
COMISSÕES	1.367.243,81	908.206,94
DOAÇÕES	39.550,23	20.411,22
RECEITAS HOTEL DE TRÂNSITO	313.950,09	381.967,72
MENSALIDADES	8.616.543,63	8.142.704,73
JUROS AFI	603.018,66	538.037,57
RECEITA DE SERVIÇOS	2.049.930,36	4.333.033,02
LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS	91.285,82	58.072,00
RECEITA DE JOIAS	11.398,86	9.177,00
RECEITA BRUTA	13.092.921,46	14.391.610,20
DEDUÇÕES E ABATIMENTOS	283.443,01	165,00
RECEITA LIQUIDA	12.809.478,45	14.391.445,20
LUCRO BRUTO	12.809.478,45	14.391.445,20
(+) RECEITAS FINANCEIRAS	1.397.276,97	292.735,05
(-) DESPESAS	13.394.612,21	14.132.362,01
(-) ADMINISTRATIVAS PESSOAL	8.910.425,45	7.703.044,94
(-) ADMINISTRATIVAS GERAIS	4.484.186,76	6.429.317,07
(-) OUTRAS DESPESAS	99.678,90	81.517,79
(-) DESPESAS FINANCEIRAS	89.893,38	81.404,60
(-) DEMAIS DESPESAS	9.785,52	113,19

SUPERÁVIT/DÉFICIT DO EXERCÍCIO 712.464,31 470.300,45

CEL PM JOSÉ AROLDO SCHLICHTING
PRESIDENTE ABEPOM

ROSIMERI LOURDES MACÁRIO CONTADORA CRC/SC 024.523/O-5